
                            
 

  

Agenzia Territoriale della Regione Puglia per il servizio di gestione dei rifiuti - Via delle Magnolie 6/8,  - Z.I. 70026 Modugno (BA) 
Cod. Fisc. 93473040728  -  Tel 0805407750 - Email: segreteria@ager.puglia.it - Pec :  protocollo@pec.ager.puglia.it 

Pagina 1 di 2 

                                                                                                                                                                     

 

DETERMINA DEL DIRETTORE GENERALE 

DELL’AGENZIA TERRITORIALE DELLA REGIONE PUGLIA 

PER IL SERVIZIO DI GESTIONE DEI RIFIUTI 

 

DETERMINA n. 722 del 30 Dicembre 2022 

 

OGGETTO: Giudizio TAR Lecce r.g. 6/2016. Atto di impegno spese legali difensore. 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

PREMESSO CHE 

− la L.R. 20 agosto 2012, n. 24 "Rafforzamento delle pubbliche funzioni nell'organizzazione e nel 

governo dei Servizi pubblici locali", cosi come modificata dalla L.R. 4 agosto 2016, n. 20, ha 

stabilito che per l'esercizio associato delle funzioni pubbliche relative al servizio di gestione dei 

rifiuti urbani, previste dal d.lgs. 152/2006 e già esercitate dalle Autorità d'ambito territoriali 

ottimali quali forme di cooperazione degli enti locali, è istituita quale organo unico di governo 

una agenzia denominata "Agenzia territoriale della Regione Puglia per il servizio di gestione dei 

rifiuti"; 

− ai sensi dell’art. 10 bis, della L.R. 24/2012 la Giunta Regionale con deliberazione n. 1532 del 27 

settembre 2021, modificata ed integrata con la deliberazione 1903/2021, successive D.G.R. 450 

del 31/03/2022, D.G.R. 1071 del 25/07/2022 e D.G.R. 1768 del 30/11/2022 ha nominato l’Avv. 

Gianfranco Grandaliano quale Direttore Generale dell’Agenzia territoriale della Regione Puglia 

per il servizio di gestione dei rifiuti.  

 

CONSIDERATO CHE la Nubile s.r.l. con ricorso notificato il 3.12.2015 ha convenuto l’OGA 

Brindisi dinnanzi al Tar Lecce nel giudizio r.g. 6/2016 per l’annullamento della determinazione del 

Dirigente del Sevizio Ecologia, Controllo e Risanamento Ambientale del Comune di Brindisi n. 102 

del 30.11.2015. 

 

RILEVATO che stante la necessità e l’opportunità di costituirsi prontamente in giudizio, l’OGA BR 

ha conferito apposito incarico all’Avv. Andrea Sticchi Damiani con studio in Lecce. 

 

CONSIDERATO 

− che con la convenzione sottoscritta tra le parti per l’incarico di resistenza in giudizio è stato 

convenuto un corrispettivo complessivo di Euro 7.062,00 oltre IVA e Cap in favore del 

professionista incaricato; 

− che l’Avv. Adrea Sticchi Damiani ha comunicato che il giudizio dinnanzi al Tar Lecce r.g. 6/2016 

è stato concluso con il Decreto di estinzione n. 181/2019. 

 

mailto:segreteria@ager.puglia.it
mailto:protocollo@pec.ager.puglia.it


                            
 

  

Agenzia Territoriale della Regione Puglia per il servizio di gestione dei rifiuti - Via delle Magnolie 6/8,  - Z.I. 70026 Modugno (BA) 
Cod. Fisc. 93473040728  -  Tel 0805407750 - Email: segreteria@ager.puglia.it - Pec :  protocollo@pec.ager.puglia.it 

Pagina 2 di 2 

                                                                                                                                                                     

 

RITENUTO che, pertanto, risulta necessario provvedere all’impegno di spesa di Euro 8.960,26, 

comprensivo di IVA e Cap, sul Bilancio di previsione dell’Agenzia 2022/2024 - Esercizio 2022 – 

Capitolo 100 art. 1 rubricato “Consulenze legali”, a titolo di onorario in favore del professionista 

incaricato. 

 

VISTO: 

− il D. Lgs 267/2000; 

− la l.r. n. 24/2012 così come modificata dalla l. r. n. 20/2016; 

− la Delibera di Giunta Regionale n. 1532 del 27/09/2021; 

− la Delibera di Giunta Regionale n. 1903 del 22/11/2021; 

− la Delibera di Giunta Regionale n. 450 del 31/03/2022; 

− la Delibera di Giunta Regionale n. 1071 del 25/07/2022; 

− la Delibera di Giunta Regionale n. 1768 del 30/11/2022; 

− la convenzione sottoscritta tra le parti.  

 

Tutto quanto su premesso 

DETERMINA 

 

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

1. DI IMPEGNARE l’importo di Euro 8.960,26, comprensivo di IVA e Cap, sul Bilancio di 

previsione dell’Agenzia 2022/2024 - Esercizio 2022 – Capitolo 100 art. 1 rubricato 

“Consulenze legali”, a titolo di onorario in favore dell’Avv. Andrea Sticchi Damiani per il 

giudizio dinnanzi al Tar Lecce r.g. 6/2016; 

2. DI PUBBLICARE il presente atto a norma delle disposizioni legislative e regolamentari 

vigenti in materia di pubblicazione e di trasparenza degli atti pubblici, nel rispetto delle 

disposizioni in materia di riservatezza dei dati personali; 

3. DI PUBBLICARE la presente Determina sul sito istituzionale della Regione Puglia – 

Agenzia territoriale della Regione Puglia per il Servizio di Gestione dei Rifiuti e nella Sezione 

Amministrazione Trasparente, Provvedimenti sottosezione Provvedimenti del Direttore 

Generale. 

         Il Direttore Generale 

    Avv. Gianfranco Grandaliano 

mailto:segreteria@ager.puglia.it
mailto:protocollo@pec.ager.puglia.it

		2022-12-30T14:25:16+0000
	GRANDALIANO GIANFRANCO




